Zeitschrift: Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft Bern
Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft Bern

Band: - (1908)

Heft: 1665-1700

Vereinsnachrichten: Rechnung der bernischen Naturforschenden Gesellschaft pro 1907

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 24.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Rechuung der bernischen Naturforschenden Gesellschaft pro 1907

Einnahmen

Saldo letzter Rechnung .
An Jahresbeitrigen

An Eintrittsgeldern

An Zinsen

. Ausgaben
Mitteilungen .

Sitzungen

Bibliothek

Verschiedenes

Bilanz
Einnahmen
Ausgaben

Saldo

Reservefundus
Ist im Rechnungsjahre unverindert geblieben

Koch-Fundus
Ist im Rechnungsjahre unverdindert geblieben

Vermogensetat
Das Vermiégen der bernischen Naturforschenden Gesell-
schaft besteht auf 31. Dezember 1907 in dem
Reservefundus
Kochfundus : g .
Aktiv-Saldo obiger Rechnung

Auf 31. Dezember 1906 betrug das Vermigen
Auf 31. Dezember 1907 betrigt es

Es ergibt sich demnach eine Verminderung um

Der Kassier:
B. Studer-Steinhiuslin,

Genehmigt in der Sitzung vom 21. November 1908.

Fr.

>

Fr

Fr.

»
»

»

Fr

Fr.
1660.5§

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

»

>

Fr

»

»

528.15
1368.—
50.—
144.—

. 2090.15

1325.10
205.95
43.05
86.45

. 1660.55

2090.15

429.60

1200.—-

500.—

1200.—
500.—
429.60

. 2129.60

2228.15

2129.60
Fr.

98.55






	Rechnung der bernischen Naturforschenden Gesellschaft pro 1907

