

Zeitschrift: Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft Bern
Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft Bern
Band: - (1908)
Heft: 1665-1700

Vereinsnachrichten: Rechnung der bernischen Naturforschenden Gesellschaft pro 1907

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 24.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Rechnung der bernischen Naturforschenden Gesellschaft pro 1907

Einnahmen						
Saldo letzter Rechnung						Fr. 528.15
An Jahresbeiträgen						» 1368.—
An Eintrittsgeldern						» 50.—
An Zinsen						» 144.—
						Fr. 2090.15
Ausgaben						
Mitteilungen						Fr. 1325.10
Sitzungen						» 205.95
Bibliothek						» 43.05
Verschiedenes						» 86.45
						Fr. 1660.55
Bilanz						
Einnahmen						Fr. 2090.15
Ausgaben						» 1660.55
Saldo						Fr. 429.60
Reservefundus						
Ist im Rechnungsjahre unverändert geblieben						Fr. 1200.—
Koch-Fundus						
Ist im Rechnungsjahre unverändert geblieben						Fr. 500.—
Vermögensetat						
Das Vermögen der bernischen Naturforschenden Gesellschaft besteht auf 31. Dezember 1907 in dem Reservefundus						Fr. 1200.—
Kochfundus						» 500.—
Aktiv-Saldo obiger Rechnung						» 429.60
						Fr. 2129.60
Auf 31. Dezember 1906 betrug das Vermögen						» 2228.15
Auf 31. Dezember 1907 beträgt es						» 2129.60
Es ergibt sich demnach eine Verminderung um						Fr. 98.55

Der Kassier:
B. Studer-Steinhäuslin.

Genehmigt in der Sitzung vom 21. November 1908.

